
 

 1

EKA-BOND-EUROPE 
Překlad z německého jazyka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah 
 
 
 

Obecné informace o investiční společnosti �����..........��������� 2 

Přechod na měnu euro ���������������������.........�... 3 

Evropské trhy s dluhopisy ���������������.���..................�..   4 
Investiční politika .................�������������......................���..�... 4 
Struktura majetku fondu ������������������������....... 5 
Seznam majetku ke dni 30. září 2000 ���������������.......���.. 5 
 
Veřejné fondy ERSTE-SPARINVEST Kapitalanlagegesellschaft m.b.H. .................. 10 



 

 2

 

Pololetní zpráva 2000 
 

Obecné informace o investiční společnosti 
 
Společnost ERSTE-SPARINVEST Kapitalanlagegesellschaft m.b.H 

Habsburgergasse 1a, A-1010 Wien 
Telefon (01) 531-00, fax 531-00/7102 

  
Základní jmění 17,490 miliónů �ilinků 

 
Společníci Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen AG (81,42 %) 

DGZ DekaBank Deutsche Kommunalbank (2,87 %) 
Kärntner Sparkasse Aktiengesellschaft (2,87 %) 
NÖ-Sparkassen Beteiligungsgesellschaft m.b.H. (1,37 %) 
Salzburger Sparkasse Bank Aktiengesellschaft (2,87 %) 
Sieben Tiroler Sparkassen Beteiligungsgesellschaft m.b.H. (2,87 %) 
Steiermärkische Bank und Sparkassen Aktiengesellschaft (5,73 %) 
 

Dozorčí rada Ředitel Mag. Ernst KARNER (předseda) 
Ředitel August JOST (místopředseda) 
Ředitel Mag. Dr. Kurt STÖBER (místopředseda) 
Vedoucí odd. Werner BIDNER (do 3.5.2000) 
Ředitel Leopold BREITFELLNER 
Ředitel Gerhard FASCHING (od 5.4.2000) 
Ředitel Mag. Alois HOCHEGGER 
Vedoucí odd. Mag. Dr. Michael MALZER (od 20.4.2000) 
Ředitel Mag. Josef STÖGER 
 

Jednatelé Wolfgang DORTEN 
Dr. Franz GSCHIEGL 
Mag. Dr. Michael MALZER (do 19.4.2000) 
Dkfm. Herbert SCHOBER 
Mag. Wolfgang TRAINDL 
Dr. Christoph WIESMAYR (od 20.4.2000) 
 

Prokuristé Mag. Karl BRANDSTÖTTER 
Oskar ENTMAYR 
Mag. Franz KISSER 
Dr. Günther SCHUPP 
Ernst SORGER 
Dr. Christoph WIESMAYR (do 19.4.2000) 
 

Státní komisaři Rada Mag. Wolfgang PECHRIGGL 
AD Erwin GRUBER 
 

Auditor Eidos Wirtschaftsberatung GmbH 
Wirtschaftsprüfungs- und Steuerberatungsgesellschaft 
 

Depozitář Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen AG 
 



 

 3

EKA-BOND-EUROPE 
 
Přechod na měnu euro 
 
Vliv měny euro na kapitálový trh 
 
Účast Rakouska v evropské hospodářské a měnové unii a s tím spojený přechod na měnu 
euro se dotýká kromě mnoha jiných oblastí také celého rakouského kapitálového trhu. 
 
Rakouské úvěrové instituty pou�ívají od 1.1.1999 měnu euro jako účetní měnu a nabízejí 
také účty v měně euro. Bezhotovostní platební styk mů�e od této doby probíhat v obou 
měnách, stejně tak Vídeňská burza pře�la od 1.1.1999 na měnu euro. 
 
Zveřejnění ceny podílů v euro 
 
V�echny rakouské investiční společnosti následovaly tento vývoj a od 1.1.1999 zveřejňují 
ceny fondů v euro. 
 
Uváděním ceny v euro nepřichází podílník investičního fondu o nic z naspořeného majetku, 
proto�e se mění pouze název a výpočetní hodnota měny, ale nikoliv kupní síla. 
 
Přepočtový poměr národní měny na euro byl neodvolatelně stanoven dne 31.12.1998 Radou 
státních a ministerských předsedů států, které jsou účastníky hospodářské a měnové unie. 
Ceny podílů, uváděné v euro, lze tedy kdykoliv vypočítat v �ilincích pomocí přepočtového 
koeficientu pro euro (ATS 13,7603 za jedno euro). 
 
Výroční zpráva/Pololetní zpráva 
 
Od 1.1.1999 bylo převedeno účetnictví v�ech fondů investiční společnosti na euro/cent. 
Ve�keré hodnoty, uváděné doposud v �ilincích/gro�ích, jsou od 1.1.1999 uváděny ve 
výročních zprávách (pololetních zprávách) v euro/centech, přičem� a� do ukončení platnosti 
�ilinku jako platidla lze uvádět nejdůle�itěj�í údaje, jako např. vývoj majetku fondu a odvození 
zisku fondu, který lze vyplatit, po přepočtení také v �ilincích/gro�ích. 
 
Výplata výnosů investičního fondu 
 
Proto�e účetnictví fondu je od 1.1.1999 vedeno v měně euro, připisují se podílníkovi i 
vyplácené výnosy v euro, pokud byl jeho účet ji� na euro převeden. V ostatních případech 
jsou připisovány v �ilincích. 
 
Výpočet výkonnosti 
 
Stanovení hodnoty investičního fondu se také provádí od 1.1.1999 na bázi měny euro. 
Výpočet výkonnosti tím není ani přeru�en, ani změněn, nýbr� je i nadále plynule prováděn  
pomocí přepočtového kurzu, který byl ze strany EU neodvolatelně stanoven ke dni 
31.12.1998 (viz vý�e). 
 
Historický výpočet výkonnosti se provádí od 1.1.1999 také na bázi euro. 
 



 

 4

 

Pololetní zpráva 2000 
 
Vá�ený podílníku, 
 
dovolujeme si Vám předlo�it ní�e uvedenou pololetní zprávu spoluvlastnického fondu 
v cenných papírech EKA-BOND-EUROPE za období od 1. dubna 2000 do 30. září 2000. 
 
 
Mezinárodní trhy s dluhopisy 
 
Stále více vystupňovaná očekávání růstu ekonomiky v Evropě a v USA a obavy z inflace, 
při�ivované stoupajícími cenami surové ropy, vedly v posledních �esti měsících k navý�ení 
úroků mezinárodních centrálních bank. 
 
Toto navý�ení hlavních úrokových sazeb vedlo ke sni�ování kurzů u krátkodobých a 
střednědobých dluhopisů. Výnosy dvouletých německých státních dluhopisů stouply ze 4,4 
% na 5,1 % a u pětiletých pak ze 4,8 % na 5,1 %. 
 
Proto�e křivka struktury výnosů trhu s dluhopisy v EUR se za posledních dvanáct měsíců 
zřetelně zplo�tila, byl vývoj hodnot  u dlouhodobých dluhopisů příznivěj�í. Dluhopisy 
s dlouhou dobou splatnosti profitovaly z příznivěj�ího poměru nabídky a poptávky. Přebytky 
rozpočtu ve Velké Británii se zvý�ily a deficity rozpočtu v Eurolandu se sní�ily. To vedlo ke 
poklesu emisí předev�ím u dlouhodobých státních dluhopisů. Stoupající poptávka investorů 
po těchto dluhopisech a úspě�ně probíhající aukce licence na UMTS-mobilní telefony tento 
trend potvrdily.  Výnosy desetiletých německých spolkových dluhopisů se pohybovaly 
v období, kterého se tato zpráva týká, beze změny na 5,25 % a u třicetiletých státních 
dluhopisů lehce poklesly z 5,62 % na 5,57%. 
 
Ve Velké Británii byl vývoj křivky úroků ovlivněn normalizací (zpětný zvrat/reinverze). 
Zatímco výnosy u dluhopisů s dobou splatnosti do deseti let poklesly a� o 0,5%, stouply 
výnosy dluhopisů s dlouhou dobou splatnosti o cca 15 bps. Britská libra lehce posílila oproti 
euro + 0,5 %. Také norská koruna zaznamenala lehké plus ve vý�i 0,8 %. �védská koruna 
ztratila v období, kterého se tato zpráva týká, oproti euro 2,7 %. Dánská koruna se 
v porovnání s euro téměř nezměnila, i kdy� se obyvatelé Dánska při hlasování na konci září 
vyslovili proti vstupu země do EU. 
 
Investiční politika 
 
Fond EKA-BOND-EUROPE investuje na panevropských trzích s dluhopisy. Charakteristika 
investic fondu se soustředí na dosa�ení stálých výnosů, které by dlouhodobě přesahovaly 
výnosy dluhopisových fondů Eurolandu. Fond investuje vedle dluhopisů v euro také do 
cenných papírů jiných evropských měn s pevným úrokem (Euro-Outs). Vedle státních 
dluhopisů se pro fond nakupují také dluhopisy podniků v euro (Corporate Bonds Investment 
Grade). 
Fond EKA-BOND-EUROPE investoval v období, kterého se tato zpráva týká, podle 
ohodnocení trhu do dluhopisů s durací mezi 5 a 6 lety. Strategie Barbell, udr�ovaná po celé 
období (podhodnocení střednědobého segmentu splatnosti) a také silné nadhodnocení 
státních dluhopisů oproti Credits, měly za následek pozitivní přínos výkonnosti. Do konce 
roku očekáváme pozitivní vývoj s klesajícími výnosy předev�ím u dluhopisů s del�í dobou 
splatnosti. 
 



 

 5

EKA-BOND-EUROPE 
 
Struktura majetku fondu 

 30. září 2000 31. březen 2000 
 mil. EURO mil. ATS 1) % mil. EURO mil. ATS 1) % 

Dluhopisy, znějící na 
britské libry 
dánské koruny       
německé marky       
EURO 
řecké drachmy 
italské liry 
�védské koruny 
�panělské pesety 

 
65,8 
33,3 
20,4 

469,9 
54,7 

-- 
-- 

6,6 

 
905,1 
458,0 
280,9 

6.466,3 
752,8 

-- 
-- 

91,3 

 
9,83 
4,97 
3,05 

70,20 
8,17 

-- 
-- 

0,99 

 
148,1 

59,6 
25,5 

737,8 
68,5 

5,9 
24,5 
23,7 

 
2.038,0 

820,5 
351,3 

10.152,3 
943,2 

81,3 
337,5 
326,4 

 
12,16 

4,90 
2,10 

60,58 
5,63 
0,49 
2,01 
1,95 

Majetek v cenných papírech 650,7 8.954,5 97,22 1.093,8 15.050,5 89,80 
Finační termínové kontrakty -- -- -- 0,4 5,4 0,03 
Devizové termínové obchody -   3,5 -   48,3 -   0,52 -   4,3 -   59,8 -   0,36 
Zůstatky na bankovních účtech  5,8 80,0 0,87 104,4 1.436,4 8,57 
Úrokové pohledávky 16,3 224,5 2,44 23,7 326,8 1,95 
Majetek fondu 669,4 9.210,7 100,00 1.217,9 16.759,3 100,00 
1) Hodnoty EURO byly přepočteny kurzem 13,7603 na ATS. 
 
 
Seznam majetku fondu ke dni 30. září 2000 
včetně změn majetku v cenných papírech od 1. dubna 2000 do 30. září 2000 
 
Název cenného papíru Ident. 

číslo 
Úrok. 
sazba 

Nákupy/ 
přírůstky 

Prodeje/ 
úbytky 

Zůstatek Kurz Kurz. hodnota 
v EURO 

Podíl na 
majetku  

 ks/nominále  
(nominále v  1.000, zaokrouhl.) 

  fondu  
v % 

 
ÚŘEDNĚ OBCHODOVANÉ CENNÉ PAPÍRY 
 
DLUHOPISY znějící na britské libry 
 
Země emise cenných papírů NĚMECKO 
         
BAYER.LDBK.ZERO 99-09 213089 0 0 0 5.000 55,514177 4.651.766,13 0,69 
                                                                                             Součet  4.651.766,13 0,69 
 
Země emise cenných papírů VELKÁ BRITÁNIE 
BARCLAYS BK 94-04 413004 6,500 0 3.000 4.400 100,0110 7.374.700,85 1,10 
BG PLC 99/09 293941 5,375 0 0 4.000 90,5250 6.068.376,07 0,91 
LCR FIN.99/10 REG.S 293664 4,750 5.000 0 5.000 90,6877 7.599.103,40 1,14 
                                                                                             Součet  21.042.180,32 3,14 
 
Emitent INTERNATIONAL FINANCE CORPORATION (IFC)  
         
INTL FIN CORP 98-02 176511 5,750 0 5.500 3.000 99,0800 4.981.397,69 0,74 
                                                                                             Součet  4.981.397,69 0,74 
 
Země emise cenných papírů IRSKO 
HELABA 99/09 292880 4,750 0 0 9.200 88,5000 13.645.047,76 2,04 
HELABA FIN.99-02/1-2 291885 5,000 0 4.000 5.200 98,2800 8.564.705,88 1,28 
                                                                                             Součet  22.209.753,64 3,32 
 
Země emise cenných papírů USA 
         
GEN.ELEC. 99/04MTN 272932 5,125 0 7.000 8.000 96,1544 12.891.489,86 1,93 
                                                                                     Součet  12.891.489,86 1,93 
 Součet GBP přepočteno v kurzu 0,59670 65.776.587,64 9,83 
 
 



 

 6

 
Pololetní zpráva 2000 
 
 
Název cenného papíru Ident. 

číslo 
Úrok. 
sazba 

Nákupy/ 
přírůstky 

Prodeje/ 
úbytky 

Zůstatek Kurz Kurz. hodnota 
v EURO 

Podíl na 
majetku  

 ks/nominále  
(nominále v  1.000, zaokrouhl.) 

  fondu  
v % 

 
DLUHOPISY znějící na dánské koruny 
 
Země emise cenných papírů DÁNSKO 
REALKREDIT DANM 2032 450404 7,000 153.000 403 152.597 96,9500 19.839.451,72 2,96 
UNIKREDIT REALKR.2032 450330 7,000 103.000 0 103.000 97,3200 13.442.349,47 2,01 
 Součet DKK přepočteno v kurzu 7,45700 33.281.801,19 4,97 
 
DLUHOPISY znějící na německé marky 
 
Země emise cenných papírů DÁNSKO 
DENMARK 97/02 189315 4,750 0 0 15.000 98,9000 7.585.015,06 1,13 
                                                                                             Součet  7.585.015,06 1,13 
 
Země emise cenných papírů NIZOZEMÍ 
KON.PHILIPS 96/01 133740 5,625 0 0 9.250 99,8000 4.719.991,00 0,71 
                                                                                             Součet  4.719.991,00 0,71 
 
Země emise cenných papírů RAKOUSKO 
BAWAG ANL.97/01 30649 4,625 0 0 6.000 99,5500 3.053.946,41 0,46 
                                                                                             Součet  3.053.946,41 0,46 
 
Země emise cenných papírů USA 
GEN.ELEC.97/01 MTN 193110 4,500 0 0 10.000 98,9000 5.056.676,71 0,76 
                                                                                             Součet  5.056.676,71 0,76 
 Součet DEM přepočteno v kurzu 1,95583 20.415.629,18 3,05 
 
DLUHOPISY znějící na EURO 
 
Země emise cenných papírů BELGIE 
BELGIQUE 00-10 451324 5,750 0 0 15.000 101,0800 15.162.000,00 2,27 
BELGIQUE 98-28/31 230386 5,500 0 0 27.764 94,2200 26.159.311,25 3,91 
                                                                                             Součet  41.321.311,25 6,17 
 
Země emise cenných papírů NĚMECKO 
B.R.D. 98-28 113508 4,750 0 26.500 18.900 88,0300 16.637.670,00 2,49 
B.R.D. 99/2010 113513 5,375 0 0 40.000 101,0000 40.400.000,00 6,04 
BRD 97/02/124 114124 4,500 0 16.500 7.019 98,9800 6.947.828,39 1,04 
BRD 98-28 113506 5,625 0 80 38.635 99,7300 38.530.232,47 5,76 
BUNDANL.V.98/08 113505 5,250 33.000 0 43.226 100,0300 43.238.805,37 6,46 
BUNDESOBL.96-01 114121 4,750 0 0 3.579 99,6600 3.566.874,42 0,53 
BUNDESOBL.97-02 114123 4,500 0 0 10.226 99,1050 10.134.316,37 1,51 
COCA-COLA AG 00/05 544001 5,875 4.000 0 4.000 99,7408 3.989.632,00 0,60 
DT HYPBK R706/97-01 253706 3,750 0 0 20.000 99,1000 19.820.000,00 2,96 
DT HYPO 99-06 259951 3,500 0 0 10.000 89,6800 8.968.000,00 1,34 
EUROHYP PF743/98-08 259638 4,750 0 0 7.339 93,4300 6.856.600,13 1,02 
HP BERLIN 860/99-04 309774 4,750 0 0 10.000 98,8000 9.880.000,00 1,48 
HYP BK ESSEN 98-00 257411 4,564 8.000 0 8.000 99,9900 7.999.200,00 1,20 
HYP.BK.ESSEN 97/01 257351 4,000 0 0 10.452 99,6200 10.411.958,88 1,56 
RHEINHYP PFE 792/99-06 313792 4,000 0 0 10.000 91,4900 9.149.000,00 1,37 
                                                                                             Součet  236.530.118,03 35,34 
 
Země emise cenných papírů FRANCIE 
CADES 97/00 189521 4,000 0 0 3.811 99,9700 3.810.081,63 0,57 
                                                                                             Součet  3.810.081,63 0,57 



 

 7

EKA-BOND-EUROPE 
 
Název cenného papíru Ident. 

číslo 
Úrok. 
sazba 

Nákupy/ 
přírůstky 

Prodeje/ 
úbytky 

Zůstatek Kurz Kurz. hodnota 
v EURO 

Podíl na 
majetku  

 ks/nominále  
(nominále v  1.000, zaokrouhl.) 

  fondu  
v % 

 
Země emise cenných papírů VELKÁ BRITÁNIE 
UTD KINGDOM 98/01 197323 4,250 0 0 1.500 99,7197 1.495.795,50 0,22 
                                                                                             Součet  1.495.795,50 0,22 
 
Země emise cenných papírů ITÁLIE 
ITALY REP. 97/04 190938 6,000 0 0 10.000 101,8500 10.185.000,00 1,52 
                                                                                             Součet  10.185.000,00 1,52 
 
Země emise cenných papírů NIZOZEMÍ 
DRESDNER 98/03 248965 4,66125 300 16.600 300 99,8100 299.430,00 0,04 
DRESDNER FN 99-04 291965 4,924 10.000 0 10.000 99,9239 9.992.390,00 1,49 
NEDERLAND 99-09 284347 3,750 12.000 0 27.000 89,0000 24.030.000,00 3,59 
REPSOL INT.F99/01 353750 5,020 0 0 15.000 100,0000 15.000.000,00 2,24 
UNILEVER FLR 01 543403 4,8935 11.000 0 11.000 99,9900 10.998.900,00 1,64 
                                                                                             Součet  60.320.720,00 9,01 
 
Země emise cenných papírů RAKOUSKO 
 
Spolek, země a města 
BUND 94-04/1 38287 5,500 0 0 16.907 100,1200 16.927.113,19 2,53 
BUND 99-10/4 38493 5,500 0 0 9.960 99,6000 9.920.160,00 1,48 
BUND 99-14/1 38474 4,125 0 1.030 25.970 85,7000 22.256.290,00 3,32 
                                                                                      Mezisoučet  49.103.563,19 7,34 
 
Dluhopisy bank 
ERSTE BK FRN 99/06 27350 4,775 3.000 3.000 12.000 99,5800 11.949.600,00 1,79 
OEKB MTN 96/01 42522 5,750 0 0 2.000 100,2800 2.005.600,00 0,30 
                                                                                      Mezisoučet  13.955.200,00 2,08 
                                                                                             Součet  63.058.763,19 9,42 
 
Země emise cenných papírů �PANĚLSKO 
SPANIEN 98/09 248846 5,150 0 0 6.010 97,4050 5.854.158,40 0,87 
SPANIEN 98-04 249455 4,500 0 0 9.015 97,2900 8.770.870,15 1,31 
SPANIEN 98-14 269359 4,750 0 0 15.000 91,1700 13.675.500,00 2,04 
                                                                                             Součet  28.300.528,55 4,23 
 
Země emise cenných papírů USA 
ASSCORP98/03FLR 248451 4,94938 0 0 15.000 99,7030 14.955.450,00 2,23 
SALOMON FLOAT.99-03 452793 4,548 10.000 0 10.000 99,5000 9.950.000,00 1,49 
                                                                                             Součet  24.905.450,00 3,72 
                                                                              Součet EUR  469.927.768,15 70,20 
 
 
DLUHOPISY znějící na řecké drachmy 
 
Země emise cenných papírů ŘECKO 
GRIECHENLAND 99/06 293637 6,000 0 6.000.000 9.000.000 100,2800 26.599.469,50 3,97 
GRIECHENLAND 99/14 276701 6,500 4.650.000 0 4.650.000 102,7900 14.087.046,86 2,10 
GRIECHENLAND 99-09 291824 6,300 4.530.000 7.850.000 4.680.000 101,6600 14.022.068,97 2,09 
 Součet GRD přepočteno v kurzu 339,30000 54.708.585,33 8,17 
 
 
 
 
 
 
 



 

 8

 
Pololetní zpráva 2000 
 
Název cenného papíru Ident. 

číslo 
Úrok. 
sazba 

Nákupy/ 
přírůstky 

Prodeje/ 
úbytky 

Zůstatek Kurz Kurz. hodnota 
v EURO 

Podíl na 
majetku  

 ks/nominále  
(nominále v  1.000, zaokrouhl.) 

  fondu  
v % 

 
DLUHOPISY znějící na �panělské pesety 
 
Země emise cenných papírů NĚMECKO 
NLDSBK.ANL.97_01 301292 5,600 0 0 700.000 100,1600 4.213.816,07 0,63 
                                                                                             Součet  4.213.816,07 0,63 
 
Emitent  EVROPSKÁ INVESTIČNÍ BANKA (EIB)  
EIB INV.BK 94/01 413173 7,500 0 0 400.000 100,8400 2.424.242,42 0,36 
                                                                                             Součet  2.424.242,42 0,36 
 Součet ESP přepočteno v kurzu 166,38600 6.638.058,49 0,99 
 SOUČET ÚŘEDNĚ OBCHODOVANÝCH CP 650.748.429,98 97,22 
 

nerealizovaný 
DEVIZOVÉ TERMÍNOVÉ OBCHODY      zisk v EURO 
 
Otevřené polo�ky 
 
GBP                                        20.200 - 3.509.543,23 - 0,52 
                                                                                      Součet - 3.509.543,23 - 0,52 
 SOUČET DEVIZOVÝCH TERMÍN. OBCHODŮ - 3.509.543,23 - 0,52 
 
 
 
STRUKTURA MAJETKU FONDU 
 
CENNÉ PAPÍRY 
DEVIZOVÉ TERMÍNOVÉ OBCHODY 
ZŮSTATKY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
ÚROKOVÉ POHLEDÁVKY 

650.748.429,98 
- 3. 509.543,23 

5.813.717,57 
16.315.203,29 

97,22 
  -  0,52 

0,87 
2,44 

MAJETEK FONDU                                                                                  669.367.807,61 100,00 
             (ATS   9.210.701.843,06  ) 

 
 
PODÍLY S VÝPLATOU VÝNOSŮ 
PODÍLY S REINVESTICÍ VÝNOSŮ 

ks 
ks 

6.605.275 
2.087.404 

  

HODNOTA PODÍLU S VÝPLATOU VÝNOSŮ 
HODNOTA PODÍLU S REINVESTICÍ VÝNOSŮ 

EUR 
EUR 

75,49 
81,81 

(ATS 
(ATS 

1.038,77 ) 
1.125,73 ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 9

EKA-BOND-EUROPE 
 
Přírůstky a úbytky v cenných papírech, ke kterým do�lo v průběhu účetního pololetí, 
pokud nejsou uvedeny v seznamu majetku fondu 
 
Název cenného papíru Identif. znějící na Úroková Nákupy/přírůstky Prodeje/úbytky 
 číslo     sazba ks/nominále (nominále v  1.000, 

zaokrouhl.) 
 
ÚŘEDNĚ OBCHODOVANÉ CENNÉ PAPÍRY 
 
BAUSPARK ERG 96-09/1 17331 ATS 6,75000 170.000 170.000 
ASIF 98/08 MTN 230710 DEM 5,12500 0 10.000 
DÄNEMARK /15.8.05 189284 DKK 5,00000 0 182.000 
DANSKE STAT 99-02 314295 DKK 4,00000 0 94.000 
NYKREDIT 2029 3C 189201 DKK 6,00000 0 181.800 
HAMB.LDBK.97/00 263028 ESP 5,65000 0 1.353.500 
LANDWIRTBK.97/00 PS 294233 ESP 5,00000 0 1.270.000 
WORLD BK.97/00 191476 ESP 5,37500 0 200.000 
ALLG.HYP.S.493 202793 EUR 4,25000 0 15.000 
BAT INTL FIN 99-09 292390 EUR 4,87500 0 10.000 
BRD 97-07 113502 EUR 6,00000 0 25.000 
BRD SCHATZANW.98/2000 113684 EUR 3,00000 20.000 20.000 
BUND 98-05/3 38452 EUR 3,90000 0 17.503 
BUND 98-03/2 38435 EUR 4,30000 0 36.897 
BUND 99-04 38486 EUR 3,40000 0 35.000 
DEPFA DT.PFBK.98/06 247571 EUR 5,00000 0 6.647 
DEPFA G3 98-05 247552 EUR 5,00000 0 10.226 
DTFINNL99/04VAR 292870 EUR 4,93250 0 15.000 
EUROHYPO PFE 570/99-09 259203 EUR 4,00000 0 12.000 
GEN.MTRS.ACC99/02 322225 EUR 5,09100 0 15.000 
HYP.BK ESSEN 97/00 257386 EUR 4,00000 5.000 5.000 
HYP.ESSEN 97/01 257393 EUR 4,25375 0 17.000 
MANNESMANN 99/09 308450 EUR 4,75000 0 17.000 
PHIL MOR FIN 98-08 248455 EUR 5,62500 0 7.669 
SNS BANK FLR 00/05 451362 EUR 4,84100 0 15.000 
SÜDBODEN PF517/99-09 321152 EUR 4,00000 0 12.000 
SUEZ LYONN:99/09 352737 EUR 5,87500 0 8.000 
VAUBAN MOB. 99-06/1-2 291968 EUR 4,00000 0 10.000 
WEST LB.R.7502 307502 EUR 4,75000 0 22.669 
ABBEY NAT.TR.99-04 279367 GBP 5,25000 0 3.000 
E.I.B. 94-04 412943 GBP 6,00000 0 11.740 
E.I.B. 98/09 176676 GBP 5,50000 0 8.000 
NORDISKA 98/08MTN 176316 GBP 5,75000 0 7.800 
TESCO 99/090 284990 GBP 5,12500 0 7.000 
LANDW RTBK 96-00 294491 ITL 8,25000 0 11.300.000 
NORWAY 95/01 128641 NOK 7,00000 140.000 140.000 
NORWAY 97-09 197396 NOK 5,50000 290.000 290.000 
SCHWEDEN 96-02 190253 SEK 5,50000 140.000 140.000 
SCHWEDEN 98-04 230855 SEK 5,00000 0 205.000 
 
 
 
 
Vídeň, listopad 2000 

 
ERSTE-SPARINVEST 

Kapitalanlagegesellschaft m.b.H. 
 

            Dorten  Dr. Gschiegl     Dkfm. Schober Mag. Traindl   Dr. Wiesmayr 


